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punkt at begynde at tænke i kasser på den 
måde; men det gør man på en lang række 
områder. 

Derfor vil vi da gerne opfordre regeringen til 
at starte en drøftelse, ikke en studiekreds, men 
en drøftelse, af, hvor de her problemer ligger, 
og hvordan vi kan komme dem til livs, for det 
er en væsentlig side af effektiviseringen af det 
offentliges udgiftsside. 

På erhvervssiden er det vores opfattelse, at 
man stadig væk skal nå længere i forbindelse 
med de administrative byrder for erhvervslivet. 
Vi skal stadig væk kunne se et erhvervsliv, der 
kan bære vores velfærdssamfund. Det er det, 
der skal tjene pengene, som vi andre så kan 
bruge på alt det gode, vi gerne vil for forskelli- 
ge mennesker. 

Der er altså flere steder i finanslovforslaget, 
vi er nødt til at kigge på det. Jeg vil gerne her 
nævne, at vi under de drøftelser er nødt til at 
drøfte rejsediætordningen, der er med til at 
ødelægge en del af vores eksportindsats, bl.a. 
for rejsemontører. Den aftale er vi nødt til at 
kigge på igen, sådan at der kommer nogle or- 
dentlige regler, der gør, at det danske erhvervs- 
liv faktisk kan konkurrere på sin service ved 
forskellige udenlandske ordrer, noget, det har 
klaret sig på hidtil, men som regeringen har 
været med til at ødelægge. 

Politiforliget havde vi en lille drøftelse af i 
formiddag. Det skal efter vores opfattelse gerne 
være 4-årigt. Vi vil gerne diskutere forholdet 
mellem politiansatte og kontorpersonale, om de 
politiuddannede i dag faktisk udfører arbejde, 
som kontorpersonale kunne gøre. Vi vil gerne 
se på nogle arbejdsgange i politiet, og så er det 
klart, at vi også gerne vil have et mere synligt 
politi, som det er nævnt af flere her i dag i for- 
bindelse med bandekriminaliteten. Men lad mig 
lige advare en enkelt gang: Jeg tror ikke på, at 
bandekriminaliteten bliver klaret ved, at man 
sender flere betjente på gaden. Det kan godt 
være, at man i perioder skal gøre det, for at et 
synligt politi kan virke præventivt, men det vi- 
ser sig jo øjensynlig, at det er et tættere samar- 
bejde mellem politi, sociale myndigheder og 
eksempelvis forældre, der gør, at disse proble- 
mer kan løses. 

På trafikområdet ser vi frem til drøftelsen om 
jernbanen. Hvad skal der her til af økonomi? Vi 
undrer os, ligesom andre har gjort det, over, at 
der ikke er afsat penge til motorvejene, men det 
vender vi vel også tilbage til. 

Så er der jo naturligvis en C02-diskussion, 
og dér er det stadig væk vores holdning, at man 
skal lokke mennesker til at bruge kollektiv 
transport, men at man ikke skal straffe dem, 
fordi de kører i bil. 

I sommerens løb har der været en række dis- 
kussioner om flygtningeadministrationen. Ho- 
vedindsatsen på det område har været en dis- 
kussion af de skøn, der udøves i Udlændinge- 
styrelsen. De skøn er horrible, og hr. Jørgen 
Estrup og jeg har måske i al beskedenhed været 
dem, der var bannerførere for en kamp for, at 
man skulle udøve nogle ordentlige og menne- 
skelige skøn både i forbindelse med ægteskaber 
og da også i forbindelse med besøgsvisum til 
Danmark. 

I den diskussion er der ofte dukket spørgs- 
mål op om sagsbehandlingstider, og vi vil da 
gerne drøfte, om det er administrationen i Ud- 
lændingestyrelsen og ministeriet, der er forkert, 
eller om der mangler ressourcer i den sammen- 
hæng. Man skal ikke komme og undskylde en 
dårlig arbejdsgang eller nogle dårlige skøn 
med, at man ikke har de ressourcer, der skal til. 
Vi må naturligvis sørge for, at der er det sy- 
stem, der skal til, og derefter må vi forvente, at 
beslutningerne så er i orden. 

På uddannelsesområdet vil vi gerne se lidt på 
folkeskolen -  den koster jo penge -  og også 
kigge på eksempelvis en arbejdsmiljølov. Det 
kan også godt være, at der skal økonomi i det, 
men det må vi vende tilbage til under forhand- 
lingerne. 

Voksen- og efteruddannelsesreformen skal 
jeg ikke sige meget om. Vi ved, at arbejdskraft i 
Danmark er den vigtigste ressource, vi har. 
Derfor er det vigtigt, at vi stadig væk har et ef- 
fektivt efteruddannelses- og voksenuddannel- 
sessystem. Vi er ikke meget for, at det skal blive 
dyrere for de mindre virksomheder, men lad os 
kigge på, hvad regeringen spiller ud med, når 
folketingsåret starter. Her har vi ikke nogen så- 
dan fundamentalistiske holdninger, men vi vil 
dog alligevel sige, at vi jo skal sørge for, at 
mennesker kan blive efter- og voksenuddannet 
så godt som muligt. 

Det er jo en kendsgerning, at serviceønskerne 
ligger i kommunerne i øjeblikket. Det er en 
kendsgerning, at lige meget hvor meget vi her- 
oppefra snakker om skattetryk og siger, at det 
er for højt, og hvad ved jeg, så er det danske 
skattesystem og den skat, der betales i Dan- 
mark, ikke udtryk for 179 masochistiske folke- 
tingsmedlemmers eller nogle kommunalbesty- 


